
ИНОКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(пятый  созыв, пятьдесят пятое   заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17.05.2017                                            с. Иноковка 1-я                          №  197 

 

 

Об утверждении порядка опубликования  ежеквартальных сведений  о 

численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Иноковского сельсовета и фактических затрат на их денежное содержание 

 

 В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10. 2003 № 

131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-

ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления» и учитывая заключение 

постоянной  мандатной комиссии по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления и организации контроля, 

 Иноковский сельский  Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Утвердить порядок опубликования ежеквартальных сведений о 

численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Иноковского сельсовета и фактических затрат на их денежное содержание 

согласно приложению. 

        2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации Иноковского  сельсовета «Вестник местного самоуправления» и 

разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет на 

странице Иноковского сельсовета. 

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления и организации контроля (С.А.Глазков). 

 

 

 

Глава сельсовета                                                              А.М.Евстигнеев 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

                                                                     решением Иноковского сельского 

                                                                                Совета народных депутатов 

                                                                                      от 17.05.2017 № 194 

 

Порядок  опубликования ежеквартальных сведений  

о численности муниципальных служащих   

органов местного самоуправления Иноковского   

сельсовета  и фактических затрат на их денежное содержание 
 

Статья 1. Общие положения 

 

 1. Настоящий  Порядок  разработан в соответствии с частью 6 статьи 52 

Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации  

местного   самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Иноковского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

 2.  Порядок  опубликования ежеквартальных сведений о численности 

муниципальных служащих  органов   местного   самоуправления Иноковского сельсовета 

и фактических затрат на их денежное содержание (далее –  Порядок), устанавливает 

процедуру представления,  утверждения  и  официального  опубликования 

вышеуказанных ежеквартальных сведений. 

 

Статья 2.  Порядок  представления и состав информации о численности  

муниципальных служащих  органов   местного   самоуправления 

 Иноковского сельсовета  и фактических затрат на их денежное содержание 

 

 1. Информация о численности муниципальных служащих органов местного   

самоуправления Иноковского сельсовета и фактических затрат на их денежное 

содержание (далее – информация) представляется администрацией Иноковского 

сельсовета ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом 

посредством опубликования в печатном средстве массовой информации Иноковского 

сельсовета «Вестник  местного самоуправления» и на официальном сайте администрации 

Кирсановского района в сети Интернет на странице Иноковского сельсовета. 

 2. Руководители  органов   местного   самоуправления Иноковского  сельсовета 

несут персональную ответственность за своевременность, достоверность предоставляемой 

информации, ее соответствие отчетности об исполнении местного бюджета, другой  

официальной  отчетности. 

 

Статья 3.  Порядок   утверждения  и опубликования ежеквартальных сведений о 

численности муниципальных служащих  органов   местного   самоуправления  

Иноковского сельсовета  и фактических затрат на их денежное содержание 

 

 1. На основании информации, представленной финансовым управлением  

администрации  Кирсановского района, подготавливаются ежеквартальные сведения о 

численности муниципальных служащих органов местного Иноковского сельсовета и 

фактических расходов на их денежное содержание (далее – сведения).  



 2. Сведения формируются администрацией Иноковского сельсовета  в срок до 25 

числа месяца, следующего за отчетным периодом, по форме согласно приложению к 

настоящему  Порядку  и направляются на утверждение главе Иноковского сельсовета. 

 3. Глава Иноковского сельсовета  не позднее последнего числа месяца, следующего 

за отчетным периодом, утверждает представленные сведения и обеспечивает их  

официальное  опубликование.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение  

 к  Порядку  опубликования ежеквартальных сведений  

 о численности муниципальных служащих  органов  местного  

  самоуправления Иноковского сельсовета  

 и фактических затрат на их денежное содержание 

 

 

 

 

Сведения о численности муниципальных служащих   

органов местного самоуправления Иноковского сельсовета   

и фактических затрат на их денежное содержание 
 

за ___________________________201__года 
отчетный период 

(первый квартал, полугодие, девять месяцев, год) 

 

 

Наименование  

категорий  работников 

 

Среднесписочная 

численность 

работников 

(человек) 

 

 

Фактические затраты  

на денежное содержание 

(тыс. руб.) 

 

Глава сельсовета 

 

  

Муниципальные служащие   

 
 


